[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.07.2015
	№ 191

ЗАТО Светлый

О межведомственной комиссии по анализу своевременной и в полном объеме платы потребителями за поставленные топливно-энергетические ресурсы и  жилищно-коммунальные услуги

В целях предупреждения, снижения и ликвидации задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округ ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по анализу своевременной и в полном объеме платы потребителями за поставленные топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по анализу своевременной и в полном объеме платы потребителями за поставленные топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги согласно приложению.
3. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет в течение десяти дней со дня его подписания.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                  подпись               З.Э. Нагиев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Светлый
от 21.07.2015 № 191

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по анализу своевременной
и в полном объеме платы потребителями за поставленные топливно-энергетические ресурсы и  жилищно-коммунальные услуги

I.  Общие положения

1.  Межведомственная  комиссия по анализу своевременной и в полном объеме платы потребителями за поставленные топливно-энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги
(далее – межведомственная комиссия) создана в целях досудебного урегулирования вопроса несвоевременной оплаты предоставленных услуг юридическим и физическим лицам, также в целях анализа ситуации по задолженности муниципальных предприятий перед поставщиками энергетических ресурсов, выработки мер, направленных на повышение эффективности взыскания задолженности.
2.  В своей деятельности межведомственная комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными номативными правовыми актами Российской Федерации, Саратовской области, нормативными правовыми актами городского округа ЗАТО Светлый, настоящим положением.

II.  Основные задачи и функции

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:
организация межведомственного взаимодействия с управляющими  организациями по вопросам предупреждения, снижения и ликвидации задолженности за поставленные энергетические ресурсы и жилищно-коммунальные услуги;
организация межведомственного взаимодействия между ресурсоснабжающими организациями и управляющими организациями по вопросам задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы.
4. Межведомственная комиссия рассматривает на своих заседаниях вопросы соблюдения финансовой дисциплины управляющими и ресурсоснабжающими организациями.

2

III.  Полномочия межведомственной комиссии

5. Межведомственная комиссия имеет право:
заслушивать в установленном порядке на своих заседаниях представителей ресурсоснабжающих и управляющих организаций, потребителей энергетических ресурсов и жилищно-коммунальных услуг по вопросам, отнесенным к компетенции межведомственной комиссии;
запрашивать в пределах своей компетенции в установленном порядке у управляющих и ресурсоснабжающих организаций необходимую для реализации своих целей и задач информацию;
вести анализ динамики состояния задолженности с учетом определения эффективности принимаемых мер управляющими и теплоснабжающими организациями по ее снижению;
приглашать на заседание межведомственной комиссии руководителей юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц (нанимателей, собственников жилья – потребителей жилищно-коммунальных услуг), не производящих оплату жилищно-коммунальных услуг свыше двух месяцев, для решения вопроса сроков, способов погашения задолженности, в целях предупреждения образования задолженности в дальнейшем.

IV. Состав и порядок работы межведомственной комиссии

6. Состав межведомственной комиссии утверждается распоряжением администрации городского округа ЗАТО Светлый.
7. В состав межведомственной комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь, члены межведомственной комиссии.
8. Председатель межведомственной комиссии:
созывает заседания межведомственной комиссии и организует ее деятельность;
ведет заседания межведомственной комиссии;
определяет форму проведения заседания межведомственной комиссии;
имеет право приглашать на заседания комиссии представителя прокуратуры Татищевского района.
Секретарь межведомственной комиссии ведет протокол заседаний межведомственной комиссии, делопроизводство по работе межведомственной комиссии.
9. Протокол заседания межведомственной комиссии подписывается председателем и секретарем межведомственной комиссии.
В отсутствии председателя межведомственной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии.

3

10. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на немприсутствует более половины от утвержденного состава межведомственной комиссии.
11. В ходе заседания межведомственная комиссия:
заслушивает информацию;
рассматривает представленные материалы, документы, отчеты и т.д.;
принимает решения.
12. Решение межведомственной комиссии оформляется протоколом и считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии. В случае несогласия с принятым решением член межведомственной комиссии вправе письменно изложить свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания межведомственной комиссии.
13. Принимаемые межведомственной комиссией решения, в пределах ее компетенции, носят рекомендательный характер.
14.  Потребители энергетических ресурсов и жилищно-коммуналных услуг, имеющие задолженности по оплате топливно-энергетических ресурсов и жилищно-коммунальных услуг, могут быть приглашены на заседание межведомственной комиссии заказным письмом
(с уведомлением) за подписью председателя межведомственной комиссии с указанием времени и места проведения заседания, необходимости представления документов, подтверждающих оплату потребленных ресурсов, а также иным законным способом вручения уведомления под роспись с целью надлежащего извещения потребителя, имеющего задолженность.
Граждан, не выполняющих обязательств по оплате жилищно-коммунальных услуг, на заседание межведомственной комиссии приглашает управляющая организация, предоставив отчет о раннее проделанной работе по взысканию задолженности.
15. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.
16. Контроль исполнения принятых межведомственной комиссией решений осуществляет председатель межведомственной комиссии.

image1.png